- MAGNIFICENTIÆ defectus et exsuperatio quomodo appellantur? I-8, *c*.
- MAGNUM facere unum solum monarcha non debet, sed plures. V-8, *nm*.
- MAGNA quæ dicantur? VII-3, *e*.
- MAJOR pars ubique obtinet. IV-2, *h*.
- MALA cum parva sunt, oculos fallunt, cum augeantur, magis in oculos incurrunt. VI-4, *d*.
- MALORUM initia animadvertere, non cujusvis est. V-6, *h*.
- MALIENSIS Respublica penes quos fuerit? IV-10, *s*.
- MARES contrahere possunt anno ætatis circiter tricesimo septimo. VII-14, *c*.
- MAS ad imperandum natura aptior quam femina. I-9, *e*.
- MASCULA Venus in bellicosis gentibus. II-7, *e*.
- Cretensibus cur a suo legislatore concessa? II-9, *e*.
- MARINA civitatis turba. IV-3, *a*.
- MARTIS et Veneris copulatio non absurde conflictata. II-7, *e*.
- MATERIA quo præparata melius, eo melius opus ab arte perficitur. VII-3, *c*.
- MASSILIÆ oligarchia quomodo in politiam versa? V-4, *c*.
- MATRIS suæ amorem detestatus filius ultro exsulat. II-11, *f*.
- MEDELA vix quidquam proficit, cum mala per longas invalere moras. V-2, *t*.
- MEDIA vitæ conditio in Republica, optima. IV-9, *m*.
- MEDIÆ conditionis multitudo ubi major est, quam eorum qui in summo aut opulentia aut paupertatis gradu sunt constituti, stabilis est Respublica. IV-10, *c*.
- MEDICO reddenda est ratio inter medicos. III-7, *s*.
- MEDICI ægrotantes, aliorum non sua utuntur opera. III-10, *dd*.
- MEDICINALIS ars cur non est pars œconomica? I-7, *r*.
- MEDIOCRITAS et medium in omnibus optima. IV-9, *d* et seq.
- MEGACLES Pentalidas cur occiderit? V-7, *bb*.
- MEGARENSIS et Corinthii, finitimi. III-6, *l*.
- MEGARENSIS democratia ut convulsa? V-2, *i* et 3, *f*.
- MENS progressu ætatis in infantibus crescit, ut etiam ratio. VII-14, *c*.
- MERCATURA pecuniativæ pars potissima. I-8, *c*.
- MERCATURÆ partes tres, navigatio, devectio, negotiatio. Ibid.
- MERCENARIÆ conciones, judicia, magistratus. VI-1, *z*.
- MESSENIACUM bellum. V-5, *d*.
- METALLORUM septem species juxta numerum planetarum. I-8, *c*.

- METUS seditiones quomodo excitet? V-2, *h.*
METUS sæpe ad insidias et manus inferendas concitat. V-7, *ee.*
- MEUM et non meum. II-1, *m.*
- MIDÆ cur aures asininæ dicantur additæ? I-3, *d.* Item, III-7, *n.*
MIDÆ stolidum votum. I-7, *k.*
- MILITARIS vita multas virtutis habet partes. II-4, *h.*
E MILITARIS ordinis civibus magistratus legentur apud Malienses. IV-10, *s.*
MILITIÆ et agriculturæ studia apud multos conjuncta. IV-10, *h et l.*
- MINERVA fistularum inventrix. I-3, *d.* Item, III-7, *n.*
MINERVA artium et scientiarum auctor. IX-5, *d.*
Tibias a se inventas cur abjecerit? Ibid.
- MINISTERIORUM quædam sunt honorabiliora, alia vero necessariora. II-5, *c.*
- MINOS Cretensibus leges primus instituit. II-9, *b.*
MINOS agricolas a militibus sejunxit in sua Republica. VII-7, *i.*
- MISERATIONIS et metus affinitas. VII-6, *f.*
- MITHRIDATES Ariobarzani cur insidiatus? V-7, *gg.*
- MITYLENÆI Pittacum adversus Alcæum et exsules dictatorem creant. III-9, *g.*
MITYLENENSIBUS belli adversus Athenienses quæ causa fuerit? V-2, *z.*
- MIXTIONE temperanda et reprimenda civitatis pars quæ paulo magis eminere incipit. V-6, *l.*
- MNESEAS Mnasonis pater. V-2, *aa.*
- MODULAMINUM divisio. VII-6, *d.*
- De MODULIS rectem judicare possunt etiam ii qui non didicerint. VIII-3, *f.*
MODULI sacri, seu sacra carmina. VIII-6, *f.*
MODULAMINA morata ad puerilem institutionem admitti possunt. VIII-6, *h.*
- MŒNIA civitatem unam eademque non faciunt. III-1, *l.*
- MOLOSSORUM Reges. V-7, *f.*
- MONARCHIA recta, regnum: vitiosa, tyrannis. III-5, *c.*
MONARCHIA existere unde soleat? V-2, *g.*
MONARCHIA quibus rebus conservetur et quibus convellatur? V-7, *a et seq.*
MONARCHIA utraque e contrariis nata est. V-7, *a.*
MONARCHIÆ insidias quibus de causis experiantur? V-7, *m.*
- MULCTARUM disceptationi destinatum iudicium. IV-14, *b.*
- MULIERIS bonum est esse operosam. I-1, *l.*
MULIERUM studia eadem an esse debeant quæ virorum? II-3, *u et II-3, c.*
MULIERES belli socias esse, et iisdem studiis quibus civitatis custodes operum dare voluit Socrates. Ibid.
MULIERUM imperium an ferendum in Republica? II-7, *g.*
MULIERIS virtutes. I-9, *f.*

- MULIERIS virtus non eadem quæ viri. I-9, *g*.
- MULIERES silentium decet. I-9, *h*.
- MULIERUM et puerorum disciplina ad civitatem et ipsius præstantiam multum confert. I-9, *n*.
- MULIERUM communitas non toleranda. II-4, *f*.
- MULIERES communes in Lybia. II-4, *o*.
- MULIERIBUS licentiæ fræna an recte in Spartana Republica laxata? II-7, *e*.
- MULIERES apud veteres Græcos erant emptitiæ. II-6, *h*.
- MULIERIS temperantia et fortitudo alia est quam viri. III-2, *h*.
- MULIERUM moderatores in aristocratiis tantum sunt, non in democratiis nec oligarchiis. IV-12, *m*.
- MULIERES parere desinunt ætatis anno quinquagesimo. VII-14, *i*.
- MULTITUDO formicarum prævalet leoni. II-1, *i*.
- MUNERIBUS publicis accidi potest eminentiorum potentia. V-6, *u*.
- MUNIA publica apud veteres diuturna erant. V-7, *d*.
- De MUNITIONIBUS. VII-9, *e*.
- MUSÆI hemistichium de cantu. VIII-4, *a*.
- MUSCAS timens. VII-4, *e*.
- Quæ MUSICA principetur, an vocalis, an fidium? I-3, *d*.
- MUSICÆ species manuariæ seu illiberales. VIII-3, *g*.
- MUSICÆ usus omnibus ætatibus et moribus gratus. VIII-4, *e*.
- Voce et manu an exercenda ingenius? VIII-3, *e*.
- MUSICA instrumenta qualia pueritiæ magis conveniant? VIII-5, *a* et seq.
- Modulata an numerosa pueritiæ magis conveniat? VIII-6, *b*.
- MUSICÆ usus quorsum? VIII-6, *d*.
- MUSICA res dulcissima. VIII-4, *b*.
- Duplex est. Ibid.
- Cur discatur? VIII-2, *a* et 3, *b*.
- In disciplinarum numerum cur relata? VIII-2, *f*.
- An manuarios et illiberales faciat sui studiosos? VIII-4, *p* et seq.
- MUTATIONUM in imperiis causas quas et quam recte statuerit Socrates? V-9, *a* et seq.
- MYRCON Sicyon tyrannus. V-9, *e*.

N

- NATURA non deficit in necessariis, nec abundat superfluis. I-4, *u*.
- NATURA nihil facit frustra. Ibid.
- NATURÆ est opus et munus, victum genito præbere. I-7, *s*.
- NATURA mali nonnulli. V-9, *b*.
- NAVALES copiæ, democraticæ magis sunt quam oligarchicæ. VI-5, *h*.
- NAXI tyrannidem invasit Lygdamus. V-4, *b*.

- NECESSARIA et utilia, honesti gratia sunt. VII-13, *d*.
- NECESSITAS artes et alia quibus opus est, docet. VII-7, *m*.
- NECIS potestas non penes omne regnum. III-9, *b*.
- NEGOTIA otii gratia sunt. VII-13, *d*.
Ad NEGOTIA fortitudine ac tolerantia opus est. VII-13, *q*.
- NOBILITAS nihil aliud est nisi antiquae divitiarum. I-4, *g*.
- NOBILITAS, generis virtus est. III-8, *m*.
- NOBILITAS et eruditio divites magis comitantur. IV-7, *d*.
- NOBILIUM seu των γνωριμων differentia. IV-2, *b*.
- NOBILIORIBUS imperium confertur in quibusdam Rebuspublicis. IV-2, *l*.
- NOBILES videntur qui majorum virtute et opulentia praestant. V-1, *e*.
- NOBILITAS et virtus paucorum sunt in Republica. V-1, *m*.
- NUMERO aequalia et paria. V-1, *k*.
- NUMERUS medium excedens, ordinem habere non potest. VII-3, *h*.
- NUMERIS seu rythmis omnibus an utendum in pueris instituendis? VIII-6, *a* et seq.
- NOMINIS celebritas saepe ad audenda magna incitat. V-7, *ii*.
- NOVAS res moliuntur duces amissis bonis suis. V-9, *i*.
- NUMISMATIS usus, unde et ad quid? I-7, *f*.
- NUMISMATIS signatio. Ibid.
- NUMISMA elementum et finis est commutationis. I-7, *l*.
- NUMMUS est fidejussor futurae necessitatis. I-7, *a*.
- NUMMULARIA rationabilissime odio habetur. I-7, *t*.
- NUPTIALES controversiae graves interdum seditiones pariunt. V-2, *bb* et seq.
- NUPTIALES controversiae saepe imperiorum subversioni occasionem praebent. V-4, *n*.
- O
- OBSIDIO quibus monitis impedita? II-4, *i*.
- OBSIDIONALES machinae. VII-9, *k*.
- OECONOMICA, politica et regalis specie differunt. I-1, *d*. Item I-5, *a*.
- OECONOMIA, regnum est domesticum. III-9, *l*.
- OENOPHYTA et praelium ibi commissum. V-2, *i*.
- OENOTRIAE rex Italus. VII-7, *k*.
- OENOTRI olim, quibus institutis ab Italo rege suo exculti? Ibid.
- OLIGARCHIAE propria. II-3, *r* et seq.
- OLIGARCHIAM Athenis Solon vertit in democraticam. II-11, *b*.
- OLIGARCHICI Athenienses Socratem capitis damnaverunt. III-1, *a*.
- IN OLIGARCHIS Republica est penes paucos. III-4, *b*.

- OLIGARCHIA quid sit? III-5, *d*.
 OLIGARCHIA, aristocratiae excessus est. Ibid.
 OLIGARCHIA scopum quem habeat? Ibid.
 OLIGARCHIA a democratia qua re differat? III-5,
g et *h*.
 OLIGARCHIAE unde natae? III-10, *ll*.
 OLIGARCHIAE olim in quibus civitatibus fuerint?
 IV-2, *b*.
 OLIGARCHIAE species quae sint? IV-4, *n* et seq.
5, g.
 OLIGARCHIA alia alia melior non est, sed minus
 mala. IV-4, *m*.
 OLIGARCHIA vulgo quae dicatur? IV-2, *f*.
 Vere quid sit? IV-2, *i*.
 OLIGARCHIAE esse dicuntur magis ex viris bonis.
 IV-7, *d*.
 OLIGARCHIAE scopus, divitiae. IV-7, *g*.
 OLIGARCHIAE cur minus tutae et diuturnae quam
 democratiae? IV-9, *p*.
 OLIGARCHIA existere ubi soleat? IV-10, *d*.
 OLIGARCHICA legum sophismata, et quae illis in
 democratiis opponantur machinamenta. IV-
 10, *m* et *n*.
 OLIGARCHIAE mutationes experiri quibus de
 causis soleant? V-4, *a* et seq.
 OLIGARCHIA, si consentiat, non facile a seipsa
 labefactatur. V-4, *f*.
 OLIGARCHIA si in oligarchia existat, altera peri-
 mere alteram solet. V-4, *h*.
 OLIGARCHIA et tyrannis minus durabiles. V-8,
yy.
 OLIGARCHIAE in tyrannidem versae exempla. V-9,
e.
 OLIGARCHIAE constitui ut debeant? VI-5, *a* et
 seq.
 OLIGARCHIAE conservari quibus rebus possint?
 Ibidem.
 OLIGARCHIAE species temperatissima et prima
 quae? VI-5, *b*.
 OLIGARCHICUM juramentum. V-6, *kk*.
 OLIGARCHICA disciplina vitata. V-6, *ll*.
 OLIGARCHICIS Rebuspublicis quae conducant?
 V-6, *y*.
 OLYMPIAS quid? II-11, *g*.
 OLYMPI structura. V-8, *l*.
 OLYMPI carmina. VIII-4, *e*.
 OPERUM species plures, servorum quoque plu-
 res efficiunt species. III-2, *g*.
 In OPERIBUS qui excellit, instrumentum quoque
 excellentius sibi vindicat. III-8, *d*.
 OPES mediocres, omnium optimae. IV-9, *d* et *n*.
 OPIFICES manuarii. III-4, *g*.
 OPIFICES olim non capessebant magistratus.
 III-2, *h*.
 Thebis qua conditione ad magistratus admissi?
 III-3, *d*.
 OPIFICES manuarii non sunt participes Reipu-
 blicae. VII-7, *c*.
 OPTATISSIMUM quid? VII-13, *c*.
 Ex OPTIMIS unusne imperium administrare
 debeat, an omnes? III-10, *e*.
 OPUS artis eo melius, quo melior est materia.
 VII-3, *c*.
 ORGANICA musica e liberali disciplina excludi-
 tur. VIII-7, *e*.
 ORGANORUM sive instrumentorum quaedam sunt
 animata, quaedam inanimata. I-2, *f*.
 ORIENTALES venti salubres. VII-9, *b*.
 ORTHAGORAE et filiorum tyrannis cur tamdiu
 duraverit? V-8, *zz*.
 OTIUM et privata negotia multi honoribus
 praeferebant. V-6, *q*.
 OTIO opus est ad studia virtutis et civiles
 actiones. VII-7, *c*.

- OTIUM ut recte agamus, non parum nosse refert. VIII-2, b. PASTORALIS plebs optima post rusticam. VI-3, n.
- OXYLI lex. VI-3, l. PATER est propinquior filio quam filius patri. I-2, q. PATERFAMILIAS et œconomus quomodo differunt? I-4, d. PATER hominumque Deorumque, cur ab Homero Jupiter dicatur? I-9, c.
- P
- PACHES Mitylenam capit. V-2, z. PANÆTIUS apud Leontinos tyrannus e demagogo factus. V-7, e.
- PAGUS sive χωμη, quid? I-4, o. PAUPERES multos fieri e divitibus, malum est. II-4, c. PAUPERES otium et quietem sæpe honoribus præferunt. IV-10, q. PAUPERUM commodis leges politicæ in quibusdam favent, in quibusdam non. IV-10, i et seq. PAUPERUM ratio quæ habenda est in oligarchiis? V-6, x. PAUPERES in oligarchiis cur res novas moliantur? V-6, ll. PAUPERTAS improbitatem et seditionem in civitate gignit. II-4, s. Ad PAUPERTATEM redigere subditos, tyrannicum est. V-8, k.
- PARERERE qui didicerunt, iidem recte imperare possunt. III-2, g. Item, VII-12, i. PARERERE æque ac imperare novit bonus tum magistratus tum civis. V-4, h. PARERERE juniores decet. VII-12, f.
- PARTES non sunt omnia ea sine quibus totum esse non potest. VII-6, a. PAUSONIS picturæ. VII-4, k.
- PARTICIPES qui sunt communionis alicujus, commune aliquid habeant oportet. VII-6, b. PAX et otium bellicosa ingenia enervant. VII-13, n. PACEM et otium agere ut possimus, magis scitu necessarium, quam quomodo bella et negotia gerenda sint. VII-13, e et n.
- PARTUS juvenularum difficiles et periculosi. VII-14, l. PECULATUS intolerabilis in magistratu. V-6, p. PECUNIÆ publicæ ut tradendæ? V-6, t. PECUNIARUM copia civitati opus est. VII-6, e.
- PARVUM a nihilo parum differre existimatur. V-2, n.

- PECUNIATIVA an sit eadem œconomica? I-6, *b*
et seq.
- PECUNIATIVÆ finis est acquisitio quæ infinita
est. I-7, *o*.
- PECUNIATIVA duplex, camporia et œconomica :
hæc laudabilis, illa vero vituperabilis. I-7,
t.
- PECUNIATIVÆ usus. I-8, *a* et seq.
- PECUNIATIVÆ partes potissimæ. I 8, *b*.
- PENESTÆ in Thessalia dominis suis insidiati.
II-7, *b*.
- PENTALIDÆ Mitylenæ cur interempti? V-7,
bb.
- PENTHILUS a Smerde occisus. V-7, *cc*.
- PERIANDER Thrasybulo consilium quod dedit?
III-8, *bb* et V-7, *l*.
- Insidias cur expertus? V-7, *p*.
- PERIANDRI Corinthii instituta. V-8, *d*.
- PERIANDER tyrannidem Corinthi per quadraginta
annos tenuit. V-8, *aaa*.
- PERICLES in Atheniensi Republica quæ innova-
verit? II-11, *c*.
- PERICULA præclara exantlare. VIII-2, *q*.
- PERIODI mutationum. V-9, *c*.
- PERMUTATIO quorum sit, et quomodo introdu-
cta? I-7, *c* et seq.
- An sit naturalis? Ibid.
- PERRHŒBII, Thessalis finitimi. II-7, *b*.
- PERSARUM disciplina et leges, maxima ex parte
ad bellicas artes directæ. VII-2, *k*.
- PHALEÆ Chalcedonii institutum. II-4, *c*.
- PHALEÆ objectio refellitur. II-4, *e*.
- PHARSALICA equa cognomento Justa. II-4,
o.
- PHARSALICA politia. V-4, *i*.
- PHEDO Corinthius quomodo Rempubicam in-
stituerit et quam recte? II-3, *k*.
- PHIDITIA quid? II-9, *d*.
- PHIDON tyrannus Argis pro rege. V-7,
e.
- PHILIPPUS Pausaniæ insidias cur expertus?
V 7, *g*.
- PHILOLAUS Corinthius, Thebanorum legislator
fuit, et qua occasione. II-11, *f*.
- PHILOLAI monumentum. Ibid.
- Thebanis quas leges tulerit? II-11, *g*.
- PHILOSOPHI non spectant opes. I-8, *h*.
- PHILOSOPHICA vita. VII-2, *f*.
- PHILOSOPHIA est suisius cognitio. I-1, *a*.
- PHILOSOPHIA opus est otio politico. VII-13,
q.
- PHILOXENUS dithyrambum Doricis modulis
perficere non potuit. VIII-6, *k*.
- PHOCYLIDÆ votum de media vitæ conditione in
Republica. IV-9, *l*.
- PHOXUS. Chalcidis tyrannus. V-2, *hh*.